РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
  от   «16» февраля 2011  г.    № 112
               с. Кетово

О внесении дополнений в решение Кетовской районной
Думы от 10.11.2010 г. №85 «О принятии программы
«Экономического и социального развития
Кетовского района на 2011-2013 гг.»

В соответствии с  пунктом  10.4)  статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
пункта 1.4) статьи 25  Устава муниципального образования  Кетовского района»,

 Кетовская районная Дума  РЕШИЛА:
1.  Раздел  4  «Развитие  человеческого потенциала  и  повышение  качества  жизни» Программы
социально-экономического развития  Кетовского района на  2011-2013 гг  дополнить  пунктом
4.11  следующего содержания:

4.11 Благоустройство и озеленение территорий
Основные проблемы:
-  повышенный  уровень  эксплуатационных  нагрузок  на  объекты  благоустройства  и
транспортной  инфраструктуры;
- развитие дорожной сети и обеспеченность жилых домов и общественных зданий парковками
не соответствует темпам автомобилизации района;
- необходимость  обеспечения повышенных требований к уровню экологии, эстетическому и
архитектурному облику населенных пунктов муниципальных образований района;
- высокий уровень физического, морального и экономического износа дорожного покрытия. На
сегодняшний момент износ дорожного покрытия,  пешеходных дорожек  и тротуаров достигает
70 %;
-  снижение  уровня  общей  культуры  населения,  выражающееся  в  отсутствии  бережливого
отношения к объектам  муниципальной  собственности;
-   частичное   отсутствие  уличного  освещения  в  населенных  пунктах  муниципальных
образований Кетовского района;
- недостаточность   искусственных  посадок  зеленых  насаждений  в  населенных  пунктах
муниципальных образований Кетовского района;
Приоритетные направления:
    - Повысить уровень   благоустройства  территорий населенных пунктов Кетовского района;
    - Улучшить состояние автомобильных дорог и тротуаров;
   -Восстановление,  реконструкция,  строительство  уличного  освещения;
   -Улучшить  санитарно-эпидемиологическое  состояние  территории  поселка;
   -   Улучшить  техническое  состояние  отдельных  объектов  жизнеобеспечения;
   -   Рационально и эффективно использовать средства местного бюджета;
Механизм реализации:
-  участие  в  программе  «Совершенствование  и  развитие  автомобильных  дорог  Курганской
области на период до 2020 года»;
-  участие  в  конкурсах  Правительства  Курганской  области  на  самое  благоустроенное  село
муниципального образования района;
-нормативно-правовое  и  информационно-консультационное  обеспечение  деятельности  по
благоустройству населенных пунктов Кетовского района;

-  формирование   общей  культуры  населения  по  бережливому  отношению  к  объектам
муниципальной собственности посредством пропаганды в средствах массовой информации;
-  проведение  мероприятий  по  благоустройству  (субботников)   населенных  пунктов   с
привлечением  организаций  различных  организационно-правовых  форм,  частных
предпринимателей, а также местного  населения;
-проведение  в  муниципальных  образованиях  района  конкурсов  на  самый  благоустроенный
двор;
Критерии реализации намеченного:
-  увеличение  средств  местных бюджетов на реализацию мероприятий  по благоустройству
населенных пунктов в 2011 году – 6,5 млн. руб., в 2012 году- 7,0 млн. руб. ,  в 2013 году – 7,5
млн. руб.;
- рост числа искусственных посадок зеленых насаждений 2011 год – 100 ед. , 2012 год-110 ед. ,
2013 год – 120 ед.;
- увеличение количества отремонтированных автомобильных дорог местного значения в 2011
год –3670 кв. м. , 2012 год – 4705 кв.м. , в 2013 году – 5882 кв.м.;
-количество  восстановленного,  реконструируемого,  построенного  уличного  освещения  в
населенных пунктах Кетовского района в 2011 году –0,5 км., в 2012 году – 0,6 км., в 2013 году –
0,7 км ;
        2.  Приложение №1  к Программе социально-экономического развития Кетовского района на
2011-2013 гг  «Программные мероприятии» дополнить разделом следующего содержания:

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.
4.  Контроль  за  исполнением настоящего решения  возложить  Главу Кетовского района С.А.
Кокорина.

Глава Кетовского района             С.А. Кокорин

Председатель районной Думы                           А.В. Грачев

Исп.  Старыгина В.А.
тел. 2-21-70

наименование
мероприятия

Сроки
выполнения Ожидаемые результаты Ответственные

за выполнение
Благоустройство и озеленение территорий

1.Участие  в  программе
«Совершенствование  и
развитие  автомобильных
дорог Курганской области на
период до 2020 года»

2011-2013 гг Улучшение  качества
автомобильных дорог

Органы местного самоуправления
( по согласованию)

2.Востановление,
реконструкция, строительство
уличного освещения

2011-2013 гг Повышение  уровня
благоустройство  населенных
пунктов

Органы местного самоуправления
( по согласованию)

3.Ремонт,  содержание
муниципального  имущества
(колодцев,  кладбищ,
обелисков,
скотомогильников)

2011-2013 гг Улучшение  санитарно-
эпидемилогического
состояния  территорий
населенных пунктов

Органы местного самоуправления
( по согласованию)

4.Искуственная  посадка
зеленых насаждений

2011-2013 гг Озеленение  территорий
населенных пунктов

Органы местного самоуправления
( по согласованию)

2

	Благоустройство и озеленение территорий
	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ